АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОТИХОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404219, х. Новый Тихонов, ул. Центральная, 1.                                                                                                                     тел./факс(84493)-46120, novtih@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    «05» апреля 2017 года                                                                                                                                         № 31
«О внесении изменений в постановление администрации Новотихоновского  сельского поселения от 27 октября  2011 года № 83 «Об утверждении   плана – графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде органами местного самоуправления Новотихоновского  сельского поселения, а также подведомственными им учреждениями»

В соответствии с распоряжением Правительства России от 17.12.2009 N 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Новотихоновского сельского поселения
                                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новотихоновского  сельского поселения от 27 октября 2011  года № 83 «Об утверждении   плана – графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде органами местного самоуправления Новотихоновского  сельского поселения, а также подведомственными им учреждениями»  следующие изменения:
1. План-график перехода на предоставление в электронном виде муниципальных услуг, оказываемых (предоставляемых) органами местного самоуправления Новотихоновского сельского поселения, а также подведомственными им учреждениями, утвержденный вышеназванным постановлением, изложить в новой редакции, согласно приложению к данному постановлению.
1. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленных местах и размещению на сайте Новотихоновского  сельского поселения.

Глава Новотихоновского
сельского поселения				    В.В. Меренцова.

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                     к постановлению администрации Новотихоновского сельского поселения   от  «05» апреля 2017 г.   № 31
ПЛАН-ГРАФИК
ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЧЕРЕБАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫМИ ИМ УЧРЕЖДЕНИЯМИ

	№ п/п
	Наименование услуги предоставляемой администрацией Новотихоновского сельского поселения
	Ответственные исполнители
	Сроки реализации и содержание этапов  перехода на предоставление услуг в электронном  виде

	1 этап- размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	2этап-
размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	3 этап - обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	4этап - обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	5 этап - обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача  выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	2
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	3
	Предоставление  муниципального имущества в аренду
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.

	4
	Предоставление информации об объектах культурного наследия местного значения, находящихся на территории  муниципального образования ;
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	5
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	6
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	7
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	8
	Предоставление выписки из реестра муниципальной собственности  сельского поселения
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	9
	Признание граждан малоимущими для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	10
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	11
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	12
	Признание жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	13
	Признание молодых семей в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	14
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	15
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	16
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных муниципальных библиотек
	МКУ «Новотихоновское КДО»
библиотекарь
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	17
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий;
	МКУ «Новотихоновское КДО»
директор
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	18
	Заключение договора социального найма жилого помещения
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	до 31.12.2017г.
	--
	--

	19
	Оформление договоров передачи жилых помещений в собственность граждан
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	20
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ;
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	21
	Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--

	22
	Регистрация трудового договора с работодателем – физическим  лицом, не являющимся индивидуальным  предпринимателем.
	Администрация Новотихоновского  с/п
специалист
	до 01.07.2017 г
	до 01.07.2017 г
	--
	--
	--